

BOHN. Agencja ADN donosi o obradach XXI plenum Komitetu Centralnego...
PARYZ. - Premier syryjski Bechar el Azem wygłosił obsz...

WENIAWKA
do unii z Egiptem oparte na zasadach federalnych...
władze i Irak, powina stać się

WENIAWKA
stałkiem przyszłego jednoczenia świata arabskiego.

WENIAWKA
w utworzenia rządu koalicyjnego.

WENIAWKA
Cohen. Wśród odznaczonych pierwszą nagrodę w klasie gry na fortepianie otrzymała pianistka polska, Barbara Heise-Bukowska.

WENIAWKA
poświęconych sprawom wołoskim w celu zjednoczenia.

casowego Parlamentu Algierzkiego, jak wynika z nieoficjalnych informacji, pochodzących z Trypoli, członki przywódcy rewolucyjnej algerijskiej po zakończeniu sesji posiedzenia w saliach Libii najprawdopodobniej do 1 lub 2 bm. Uczestniczą oni w pierwszym posiedzeniu Komitetu Centralnego nowej partii politycznej, w której przekształcono zjazd FLN.

Wiejskie komitety FJN

organizatorem społecznego działania Przemówienie A. Zawadzkiego

WARSZAWA. Jak już donosiśmy, w godzinach popołudniowych 6 bm. przewodniczący Rady Państwa i OKRFIN Aleksander Zawadzki przyjął w Belwedrze uczestników krajowej narady organizatorów wiejskich komitetów FJN.

komitetami Frontu Jedności Narodu, znaczenie ich poczyniń i wysiłków dla dalszego rozwoju gospodarczego, kulturalnego i społeczno-politycznego polskiej wsi.

rozwoju rolnictwa, uchwalonym wspólnie przez PZPR i ZSL. Dobrze się stało - kontynuował Aleksander Zawadzki - że w toku narady tak wiele miejsca w dyskusji poświęcono sprawom rozwoju oświaty rolniczej, upowszechnianiu nowoczesnych metod uprawy i hodowli, współczesnej technice, ułatwiającej pracę rolnika. W tym, że wszystko co nowe, napotyka często opór, przyjmowa-

ciuszę serdecznie rozmo- wia przewodniczący wiejskich komitetów FJN mówili o sprawa- ch i trudnościach w tymże wsi, o osiągnięciach i o problemach, z jakimi spotykają się w swej pracy aktywiści Frontu na wsi.

Przewodniczący OKRFIN pod- kreślił, że głównym celem narady było podzielenie się do- świadczeniami przodujących wiejskich komitetów Frontu, uogólnienie tych doświadczeń, aby móc je upowszechnić i w ten sposób pomóc innym (mnie) zawiązanym komite- tom.

(Dokończenie na str. 3)

Nad sytuacją Ruanda-Urundi obraduje Sesja ONZ

NOWY JORK P.A.P. Wczoraj w godzinach wieczornych wznowione zostały obrady XVI sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Na porządku obrad znalazła się sprawa przynależności terytorium południowego Ruanda-Urundi, znajdującego się pod administracją Belgii. Specjalna komisja ONZ, która odwiedziła Ruanda-Urundi w raporcie opublikowanym ubiegłej nocy zalecała Zgromadzeniu Ogólnemu NZ proklamowanie niepodległości tego terytorium w dniu 1 lipca br.

Nawiązując do przebiegu narady A. Zawadzki wysunął na czoło pracy wiejskich komitetów Frontu aktywne współdziałanie tych komitetów we wszystkich poczynaniach zmierzających do podniesienia produkcji rolnej. Praca ta wiąże się z ogólnonarodowym wysiłkiem, aby szybko zmniejszać różnicę jeszcze dalszą między tymi komitetami, którzy w tym czasie przyniosli już na wsi i w miastach. Przynosi też ona sto pniowo głębokie przemiany w psychice ludzkiej.

Generalnie biorąc - stwierdził mówca - zadaniem wiejskich komitetów Frontu jest ze wszelką mocą współdziałać w urzeczywistnianiu wszystkich podstawowych zadań i rozwiązywaniu problemów, które stały się współczesne przed polską wsią. Zadanie to - w szczególności - dotyczy zalenności i kierunkach - zostały ujęte w programie

Przypuszcza się również, iż do porządku obrad może być jeszcze włączona sprawa Rodezji Południowej.

Wody w rzekach systematycznie opadają

Groźna sytuacja w pow. lipskim

Groźna zaczyna się wreszcie poprawiać. W dniu wczorajszym nie było także opadów deszczu, toteż poziom wód w rzekach obniżył się systematycznie. Główna fala na Wiśle wyrzuciła jednak znaczne skłody w pow. lipskim. Na zagrożone tereny wysłano jednostki wojskowe, które pracują bardzo ofiarnie przy walczących ochronnych Wiśle i pomagają miejscowej ludności w usuwaniu szkód.

wody na Wiśle w okolicach Sandomierza i Zawichostu. Inspektorzy PZU przebywają

Międzynarodowa Konferencja Pracy obraduje w Genewie

GENEWA. Korespondent P.A.P. Janina Pawlikiewiczowa donosi: Ponad tysiąc delegatów, doradców - technicznych i obserwatorów reprezentujących 102 kraje oraz szereg organizacji międzynarodowych uczestniczy w 46 sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy, która w środę rozpoczęła się w Genewie.

Obrady konferencji, będącej najwyższym organem Międzynarodowej Organizacji Pracy, potrwać do 28 bm. Zgodnie z regulaminem organizacji, w skład poszczególnych trzech powód: dwa przedstawiciele rządu, jeden - pracodawcy, jeden - 46 sesji reprezentują: delegat z pionu rządowego - młody Jerzy Olaszewski, poseł Leon Chajno i dyrektor departamentu w Komitecie Pracy i Plac, prof. Jerzy Licki, delegat pracodawców - dyrektor Zakładów Chemicznych w Świdzimiu, poseł Jerzy Olaszewski oraz delegat pracodawcy - sekretarz CRZZ, poseł Wit Hanke, towarzyszą im doradcy techniczni.

220-osobowa delegacja Polscy na Festiwal w Helsinkach

WARSZAWA. Od 28 lipca do 6 sierpnia będzie odbywał się festiwal w Helsinkach VIII Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów. O przygotowaniach do festiwalu, jego programie i udziałzie naszej młodzieży w tej

wielkiej imprezie poinformowano 7 bm. na konferencji prasowej w Warszawie, w której wzięła udział przewodnicząca Polskiej Komisji Festiwalowej,

Proletariusze wszystkich krajów łączcie siłę

Cena 50 gr.

Słowo Ludu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK XIII. Nr 159 (4205) KIELCE, PIĄTEK, 8 CZERWCA 1962 R.

Warszawski Super-Sam



6 czerwca br. stwarty został w Warszawie naj- większy w Polsce 'Dom Handlowy SuperSam'. Na przeszło 1.400 m kw. powierzchni handlowej 'SuperSam' sprzedawać będzie ponad 8.000 różnych rodzajów artykułów.

Na zdjęciu i: stoisko z artykułami spożywczymi. Na zdj. II: nowoczesny pawilon 'SuperSam'. CAF - fot. Skypetko

Zielone światła dla sztafety Młodzieży 5-letnia

Aktyw społeczny przede wszystkim
Plenum KWZMS przedyskutowało, kierunki najbliższych zadań

Wczoraj obradowało w Kielcach plenum Komitetu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Socjalistycznej. Temat: główne kierunki pracy

(Dokończenie na str. 3)

Narada działaczy kulturalnych w Świętej Katarzynie z udziałem min. Galińskiego

Wczoraj i dziś obradują w szronisku na Św. Katarzynie przewodniczący komisji kultury wojewódzkiego rad narodowych z całego kraju. W konferencji udział biorą m. in. sekretarz Rady Państwa Julian Horodecki, minister kultury Tadeusz Galiński, wiceprzewodniczący NIK Bolesław Szpak i inni.

KC PZPR - Stanisław Siołpa i dyrektor biura rad narodowych RP Kazimierz Kucner, przewodniczący Prezydium WRN Czesław Domański, kierownik Wydziału Propagandy KW PZPR Stanisław Ornałowski i inni.

Delegacja Sejmu w Soczi

MOSKWA P.A.P. Przebywająca obecnie w Związku Radzieckim na zaproszenie Rady Najwyższej ZSRR delegacja Sejmu Polskiego z marszałkiem Sejmu Czesławem Wycechem na czele udala się w czwartek z wieczorem do Baku do szpitala miejscowości urodziskowej nad Morzem Czarnym - Soczi.

Następnie minister Galiński omówił sytuację w dziedzinie teatru i kinematografii. Tu też - zdaniem ministra - mamy

«BURZANY»

«to tytuł nowej powieści, której druk rozpoczynamy w najbliższym «Magazynie Niedzielnym».

Współautor powieści, Józef Sobieski, obecnie pu-

Wstępnie zabrał głos minister Tadeusz Galiński, który w swym wystąpieniu nakreślił aktualną sytuację w zakresie upowszechniania kultury i polityki kulturalnej. Minister Galiński powiedział m. in.: «Już można stwierdzić, że decentralizacja na ogół zdołała sięgnąć, rady narodowe i instytucje kulturalne zarządzane przez nie poprawiły swą bazę materiałową. Dużym osiągnięciem może poznać się także teren, w którym powstała towarzystwa kulturalne przede wszystkim coraz żywą działalność i inicjatywę».

(Dokończenie na str. 3)



Minister kultury i sztuki Tadeusz Galiński pierwszy w prawej rozmawia w czasie przerwy z sekretarzem Rady Państwa Julianem Horodeckim. Fot. Z. Jomb.

Goście z NRD w Pińczowie, Gackach i Busku

Drugi dzień pobytu delegacji działaczy partyjnych z NRD w osobach Gudrun Deasim i Willi Beera był bardzo udany.

W południe goście z Magdeburga i Poczdamu spotkali się z aktywem Frontu Jedności w Pińczowie, następnie pojechali do Zakładów Gipowskich w Gackach. Ciekawa, rękodzielniczo-mechanicznych produktów zakładów i szerokie plany ich rozwoju na przyszłość spotkały się z dużym zainteresowaniem.

W 1944 r. «Maks» wraz z utworzoną brzągą, «Grunwald» zostały przerzucone na zaplecze frontu, to znaczy do woj. kieleckiego.

W 1944 r. «Maks» wraz z utworzoną brzągą, «Grunwald» zostały przerzucone na zaplecze frontu, to znaczy do woj. kieleckiego.

PROGNOZA POGODY

Na zdjęciu archiwalnym widoczny jest...

(Dokończenie na str. 3)

